
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1706 DEL 17/09/2021

OGGETTO: TASSA RIFIUTI E TEFA ANNO 2021 IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE -
RUOLO EDIFICI DI COMPETENZA PROVINCIALE IN AGRO AL COMUNE DI
BENEVENTO - IMPORTO COMPLESSIVO € 39.442,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Premesso che, al sottoscritto:
 con determinazione dirigenziale n. 1134 del 01.07.2021 è stato conferito l’incarico di posizione

organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni,
Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/09/2021;

 con determinazione dirigenziale n. 1137 del 03.07.2021 sono state conferite deleghe di funzioni e
responsabilità gestionali;

Vista la necessità di provvedere al pagamento della TASSA RIFIUTI e TEFA per l’anno 2021 relativa agli
edifici di competenza dell’Amministrazione Provinciale ubicati nel Comune di Benevento;

Visto l’avviso di pagamento TARI/TEFA 2021 emesso dalla società Andreani Tributi – Concessionaria
delle Entrate Comunali Città di Benevento – utenze non domestiche – bolletta 27235/2021 del 29/07/2021
per complessivi € 39.442,00;

Ritenuto doversi procedere all’impegno della spesa per la copertura della TARI/TEFA 2021 in favore del
Comune di Benevento, per complessivi € 39.442,00 così distinti:
tributo TARI € 37.564,00 (codice 3944);
tributo TEFA € 1.878,00 (codice TEFA);

Ritenuto, altresì, doversi procedere alla contestuale liquidazione della suddetta tassa in favore del Comune
di Benevento, per complessivi € 39.44200;

DETERMINA

Di impegnare l’importo di € 39.442,00 per TARI/TEFA anno 2021 in favore del Comune di Benevento sul
cap.2651/2021;

Di liquidare e pagare l’importo di €. 39.442,00 quale tributo TARI/TEFA 2021 in favore del Comune di
Benevento così distinto:
tributo TARI € 37.564,00 (codice 3944);
tributo TEFA € 1.878,00 (codice TEFA);



2

Di richiedere al Servizio Riscossioni e Pagamenti - Tributi l’emissione del mandato di pagamento tramite
l’utilizzo del modello F24 EP;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.02.01.06.001 01.05 2651 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

373 N. 2293 € 39.442,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
COMUNE DI BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
TASSA RIFIUTI E TEFA ANNO 2021 IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE - RUOLO EDIFICI DI
COMPETENZA PROVINCIALE IN AGRO AL COMUNE DI BENEVENTO - IMPORTO COMPLESSIVO €
39.442,00

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.02.01.06.001 01.05 2651 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2293 € 39.442,00 N. 0 € 0,00 N. 2921 € 39.442,00

Descrizione Creditore
COMUNE DI BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
TASSA RIFIUTI E TEFA ANNO 2021 IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE - RUOLO EDIFICI DI
COMPETENZA PROVINCIALE IN AGRO AL COMUNE DI BENEVENTO - IMPORTO COMPLESSIVO € 39.442,00



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)


	Vista la necessità di provvedere al pagamento  della TASSA RIFIUTI
	Ritenuto doversi procedere all’impegno della spesa per la copertura
	tributo TEFA €   1.878,00 (codice TEFA);
	
	DETERMINA

